Formation des deux personnes pour la gestion du château (démarrage de la 
pompe immergé et groupe électrogène, entretien courant de groupe 
électrogène 

FF 1 1 000 000 1 000 000 

30 TOTAL EN HT FCFA    757 127 500 

31 TVA 18%    136 282 950 

32 TOTAL NET TTC     893 410 450 

Soit un budget total estimé à huit cent quatre-vingt-treize millions quatre cent dix mille quatre cent cinquante franc CFA (893 410 
450FCFA) toute taxe comprise. 

4 CONCLUSION GENERALE 

L’objectif de l’était de faire un état des lieux du système d’alimentation en eau potable de la ville d’Amtiman et proposer une 
optimisation. Pour cela les logiciels Epanet, QGIS3.18 et Google earth ont été mis en contribution.

[...]

La simulation a permis de redimensionner le système tout en corrigeant les conduites qui étaient tantôt vétustes et tantôt sous 
dimensionner. Pour la satisfaction des besoins en eau de toute la ville à l’horizon du projet en 2044, un réservoir supplémentaire de 
300m3 en béton armé a été proposé. Le coût global de l’optimisation est estimé à neuf cent soixante-quinze millions sept cent quatre-
vingt-dix-huit mille cinquante franc CFA (975 798 050 FCFA) toute taxe comprise.